2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.10.2024
№ 897

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в постановление администрации города Перми от 29.04.2011 № 191 «Об организации оздоровления,
отдыха и занятости детей
города Перми»

В соответствии со статьями 78, 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185,
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 29 апреля
2011 г. № 191 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей города Перми» (в ред. от 26.05.2011 № 235, от 01.07.2011 № 321, от 25.10.2011 № 675,
от 23.12.2011 № 41, от 30.01.2012 № 26, от 23.04.2012 № 179, от 27.07.2012 № 418, от 19.12.2012 № 933, от 22.03.2013 № 166, от 04.12.2013 № 1122, от 19.03.2014
№ 181, от 16.06.2014 № 399, от 23.12.2014 № 1020, от 11.06.2015 № 367,
от 19.08.2015 № 577, от 12.11.2015 № 940, от 01.04.2016 № 218, от 13.04.2016
№ 258, от 28.04.2016 № 293, от 03.08.2016 № 550, от 12.09.2016 № 677,
от 24.05.2017 № 388, от 06.09.2017 № 694, от 23.10.2017 № 929, от 12.01.2018
№ 17, от 23.10.2018 № 815, от 11.02.2019 № 86, от 18.10.2019 № 736, от 17.01.2020 № 35, от 26.02.2020 № 167, от 01.06.2020 № 481, от 20.07.2020 № 629,
от 29.09.2020 № 907, от 30.09.2020 № 913, от 14.05.2021 № 350, от 06.08.2021
№ 580, от 11.10.2021 № 842, от 19.05.2022 № 387, от 19.10.2022 № 998,
от 06.12.2022 № 1241, от 17.03.2023 № 211, от 25.05.2023 № 425, от 28.09.2023
№ 910, от 26.04.2024 № 328, от 25.06.2024 № 531) следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3. по организации занятости молодежи.»;
1.2. абзац четвертый пункта 31 изложить в следующей редакции:
«в части организации занятости молодежи – департамент культуры
и молодежной политики администрации города Перми, территориальные органы администрации города Перми;»;
1.3. пункт 4.2 признать утратившим силу;
1.4. в пункте 42 слова «занятости детей» заменить словами «занятости молодежи»;
1.5. пункт 5.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«в 2025 году:
в размере 6 590,79 руб. (при продолжительности пребывания в лагере
18 дней, средняя стоимость человеко-дня – 366,16 руб.);
в размере 5 126,24 руб. (при продолжительности пребывания в лагере
не менее 14 дней в период летних каникул, средняя стоимость человеко-дня – 366,16 руб.);
в размере 2 563,12 руб. (при продолжительности пребывания в лагере
не менее 7 дней в период зимних, весенних, осенних каникул, средняя стоимость человеко-дня – 366,16 руб.).»;
1.6. пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«в 2025 году в размере 4 873,91 руб. (при продолжительности пребывания
в лагере 7 дней, средняя стоимость человеко-дня – 696,27 руб.).»;
1.7. пункт 5.21 дополнить абзацами следующего содержания:
«в 2025 году:
в размере 2 774,04 руб. (при продолжительности пребывания в отряде
10 рабочих дней, средняя стоимость койко-дня – 277,40 руб. в день);
в размере 1 387,02 руб. (при продолжительности пребывания в отряде 5 рабочих дней в период зимних, осенних каникул, средняя стоимость койко-дня – 277,40 руб. в день).»;
1.8. пункт 6.5 изложить в следующей редакции:
«6.5. обеспечить стопроцентный охват детей, находящихся в социально опасном положении, различными формами оздоровления, отдыха и занятости.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 г., но не ранее дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image10.png

image2.wmf

image1.png